

---

# *JaCon Holding ApS*

Vejlevej 88, 7000 Fredericia

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 38 67 22 90

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 25/1 2024

Thomas Conradsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Noter til årsregnskabet	14

# Selskabsoplysninger

**Selskabet** JaCon Holding ApS  
Vejlevej 88  
7000 Fredericia  
CVR-nr: 38 67 22 90  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Fredericia

**Direktion** Thomas Conradsen  
Finn Hørlyk Jakobsen

**Revisor** PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Koncernoversigt

<b>Selskab</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
<b>JaCon Holding ApS</b>	<b>Fredericia</b>	
Jacon Biler A/S	Fredericia	100%
Jacon Ejendomme ApS	Fredericia	100%



# Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2023	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>			
<b>Resultat</b>			
Bruttofortjeneste	31.941	31.726	29.853
Resultat af ordinær primær drift	18.468	19.721	15.519
Resultat af finansielle poster	-1.429	-1.340	-838
Årets resultat	13.281	14.313	11.040
<b>Balance</b>			
Balancesum	57.480	66.948	56.995
Investeringer i materielle anlægsaktiver	305	1.423	1.044
Egenkapital	26.756	25.475	18.662
<b>Pengestrømme</b>			
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	13.818	18.816	19.940
- investeringsaktivitet	-305	-1.423	-14.471
- finansieringsaktivitet	-12.123	-7.692	859
Årets forskydning i likvider	1.390	9.701	6.328
Antal medarbejdere	19	17	16
<b>Nøgletal</b>			
Afkastningsgrad	32,1%	29,5%	27,2%
Soliditetsgrad	46,5%	38,1%	32,7%
Egenkapitalforrentning	50,9%	64,9%	67,2%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består af køb og salg af biler, samt reparation og service heraf.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 13.281.406, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 26.756.122.

Regnskabsåret 2023 har været præget af den positive udvikling på brugtvoغنsmarkedet, med en forøgelse af salget af elbiler, samt salg af leasing biler.

Ledelsen anser koncernens resultat for værende tilfredsstillende, og i overensstemmelse med de fastsatte forventninger for regnskabsåret.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

En stor del af koncernens kunder er tilknyttet erhvervslivet. Udviklingen i markedet for leasing til erhvervskunder forventes for de kommende år fortsat at være stabilt.

Markedet for privatkunder er stort i koncernen, og den grønne omstilling mod elbiler har igen i år været stigende i 2023, hvilket også forventes for de kommende år.

Koncernens værksted og serviceaftaler forventes for de kommende år fortsat, at bidrage positivt til koncernens indtjening.

Der forventes en fornuftig indtjening for de kommende år, dog påvirket af hård konkurrence på brugtvoغنsmarkedet, og prispres på brugte biler og elbiler. Der forventes som følge heraf, et lidt lavere resultat for 2024 end for regnskabsåret 2023.

Der arbejdes i 2024 på en udvidet ESG rapport for koncernen.

## Redegørelse for samfundsansvar

I vores koncern har bæredygtighed fået en central plads i vores daglige drift, selvom det endnu ikke er eksplicit integreret i vores overordnede vision, strategi eller værdigrundlag. Vi erkender betydningen af bæredygtighed og arbejder aktivt på at definere konkrete mål for vores indsats.

Vi bestræber os på at inkorporere bæredygtighed i alle aspekter af vores forretninger, og dette reflekteres i vores daglige arbejde. Uanset om det er i beslutningstagning eller drift, er vores medarbejdere dedikerede til at integrere bæredygtige praksisser.

I det forgangne regnskabsår havde vi i gennemsnit 19 fuldtidsansatte. Vores fokus på medarbejdertrivsel afspejles i vores sygefraværstatistik, som ligger på 4,3 dage pr. fuldtidsansat for regnskabsåret.

Vores største kilde til ressourceforbrug er energi, herunder elektricitet og fjernvarme som vores primære energikilder. Vi fortsætter med at evaluere og implementere initiativer for at minimere vores miljømæssige påvirkning og stræber efter at vedtage endnu mere bæredygtige energiløsninger i fremtiden.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>31.941.085</b>	<b>31.726.480</b>	<b>-61.198</b>	<b>-36.164</b>
Personaleomkostninger	1	-13.095.665	-11.630.583	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-377.255	-375.196	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>18.468.165</b>	<b>19.720.701</b>	<b>-61.198</b>	<b>-36.164</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	13.512.947	14.512.075
Finansielle indtægter		50.803	3.280	108	0
Finansielle omkostninger		-1.479.779	-1.343.747	-233.677	-218.008
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.039.189</b>	<b>18.380.234</b>	<b>13.218.180</b>	<b>14.257.903</b>
Skat af årets resultat	2	-3.757.783	-4.067.078	63.226	55.253
<b>Årets resultat</b>	3	<b>13.281.406</b>	<b>14.313.156</b>	<b>13.281.406</b>	<b>14.313.156</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Grunde og bygninger		14.272.342	14.251.689	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		264.381	357.289	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>14.536.723</b>	<b>14.608.978</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0	28.801.874	27.288.927
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>28.801.874</b>	<b>27.288.927</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.536.723</b>	<b>14.608.978</b>	<b>28.801.874</b>	<b>27.288.927</b>
Færdigvarer og handelsvarer		18.324.713	26.940.501	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>18.324.713</b>	<b>26.940.501</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.854.842	1.057.293	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.358.052	493.759
Andre tilgodehavender		2.104.205	8.165.751	1.039	1.039
Selskabsskat		111.261	0	111.261	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	224.698	1.012.943
Periodeafgrænsningsposter	6	108.763	126.073	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.179.071</b>	<b>9.349.117</b>	<b>1.695.050</b>	<b>1.507.741</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.439.065</b>	<b>16.048.969</b>	<b>2.002</b>	<b>1.781</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>42.942.849</b>	<b>52.338.587</b>	<b>1.697.052</b>	<b>1.509.522</b>
<b>Aktiver</b>		<b>57.479.572</b>	<b>66.947.565</b>	<b>30.498.926</b>	<b>28.798.449</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital		50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	0	10.897.487
Overført resultat		11.706.122	13.424.716	11.706.122	2.527.229
Foreslået udbytte for regnskabsåret		15.000.000	12.000.000	15.000.000	12.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>26.756.122</b>	<b>25.474.716</b>	<b>26.756.122</b>	<b>25.474.716</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	1.228.122	1.009.077	0	0
Andre hensættelser	8	900.000	1.200.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.128.122</b>	<b>2.209.077</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.356.339	8.467.838	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>8.356.339</b>	<b>8.467.838</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	9	118.957	127.699	0	0
Kreditinstitutter		18.594	21.128	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.206.205	1.437.398	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.893.912	4.812.065	35.000	33.250
Selskabsskat		0	461.714	0	461.714
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	0	272.734	0
Anden gæld		12.001.321	23.935.930	3.435.070	2.828.769
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.238.989</b>	<b>30.795.934</b>	<b>3.742.804</b>	<b>3.323.733</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>28.595.328</b>	<b>39.263.772</b>	<b>3.742.804</b>	<b>3.323.733</b>
<b>Passiver</b>		<b>57.479.572</b>	<b>66.947.565</b>	<b>30.498.926</b>	<b>28.798.449</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12				
Nærtstående parter	13				
Begivenheder efter balancedagen	14				
Anvendt regnskabspraksis	15				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	13.424.716	12.000.000	25.474.716
Betalt ordinært udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets resultat	0	-1.718.594	15.000.000	13.281.406
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>11.706.122</b>	<b>15.000.000</b>	<b>26.756.122</b>

## Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	10.897.487	2.527.229	12.000.000	25.474.716
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Overførsler, reserver	0	-10.897.487	10.897.487	0	0
Årets resultat	0	0	-1.718.594	15.000.000	13.281.406
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>11.706.122</b>	<b>15.000.000</b>	<b>26.756.122</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2023	2022
		DKK	DKK
Årets resultat		13.281.406	14.313.156
Regulering	10	5.564.014	5.782.741
Ændring i driftskapital	11	513.140	4.378.088
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>19.358.560</b>	<b>24.473.985</b>
Renteindbetalinger og lignende		50.803	3.280
Renteudbetalinger og lignende		-1.479.779	-1.343.747
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>17.929.584</b>	<b>23.133.518</b>
Betalt selskabsskat		-4.111.713	-4.317.622
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>13.817.871</b>	<b>18.815.896</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-305.000	-1.423.126
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-305.000</b>	<b>-1.423.126</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-120.241	-154.169
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-2.534	-37.568
Betalt udbytte		-12.000.000	-7.500.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-12.122.775</b>	<b>-7.691.737</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.390.096</b>	<b>9.701.033</b>
Likvider 1. januar		16.048.969	6.347.936
<b>Likvider 31. december</b>		<b>17.439.065</b>	<b>16.048.969</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		17.439.065	16.048.969
<b>Likvider 31. december</b>		<b>17.439.065</b>	<b>16.048.969</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	11.554.626	10.433.008	0	0
Pensioner	1.290.681	1.041.161	0	0
Andre omkostninger til social sikring	154.299	130.088	0	0
Andre personaleomkostninger	96.059	26.326	0	0
	<b>13.095.665</b>	<b>11.630.583</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Heraf udgør vederlag til direktion:				
Direktion	2.669.421	2.518.594	0	0
	<b>2.669.421</b>	<b>2.518.594</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	17	2	2

Moderselskabets eneste ansatte er direktionen, der ikke har modtaget vederlag i regnskabsåret.

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	3.538.738	4.118.714	-63.226	-54.229
Årets udskudte skat	219.045	-50.612	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.024	0	-1.024
	<b>3.757.783</b>	<b>4.067.078</b>	<b>-63.226</b>	<b>-55.253</b>



# Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>3. Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	12.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	5.912.075
Overført resultat	-1.718.594	-3.598.919
	<b>13.281.406</b>	<b>14.313.156</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Koncern</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	17.272.127	4.148.623
Tilgang i årets løb	305.000	0
Kostpris 31. december	17.577.127	4.148.623
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.020.438	3.791.334
Årets afskrivninger	284.347	92.908
Ned- og afskrivninger 31. december	3.304.785	3.884.242
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<b>14.272.342</b>	<b>264.381</b>

## Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>5. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	16.391.440	16.391.440
Kostpris 31. december	16.391.440	16.391.440
Værdireguleringer 1. januar	10.897.487	4.985.412
Årets resultat	13.512.947	14.512.075
Modtagne udbytter	-12.000.000	-8.600.000
Værdireguleringer 31. december	12.410.434	10.897.487
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>28.801.874</b>	<b>27.288.927</b>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	1.796.216	1.796.216

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Jacon Biler A/S	Fredericia	100%
Jacon Ejendomme ApS	Fredericia	100%

## 6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>7. Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.009.077	1.059.689	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	219.045	-50.612	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>1.228.122</b>	<b>1.009.077</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

Koncern		Moderselskab	
2023	2022	2023	2022
DKK	DKK	DKK	DKK

### 8. Andre hensættelser

Virksomheden giver garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og garantisager.

Andre hensættelser	900.000	1.200.000	0	0
	<b>900.000</b>	<b>1.200.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år	900.000	1.200.000	0	0
Efter 5 år	0	0	0	0
	<b>900.000</b>	<b>1.200.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Koncern		Moderselskab	
2023	2022	2023	2022
DKK	DKK	DKK	DKK

### 9. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	7.329.597	7.922.233	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.026.742	545.605	0	0
Langfristet del	8.356.339	8.467.838	0	0
Inden for 1 år	118.957	127.699	0	0
	<b>8.475.296</b>	<b>8.595.537</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>10. Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-50.803	-3.280
Finansielle omkostninger	1.479.779	1.343.747
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	377.255	375.196
Skat af årets resultat	3.757.783	4.067.078
	<b>5.564.014</b>	<b>5.782.741</b>

	Koncern	
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>11. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	8.615.788	-325.858
Ændring i tilgodehavender	2.281.307	1.121.866
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-300.000	1.200.000
Ændring i leverandører mv.	-10.083.955	2.382.080
	<b>513.140</b>	<b>4.378.088</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Realkreditpantebreve og ejerpantebrev på i alt TDKK 13.444, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	14.272.342	13.145.374	0	0

# Noter til årsregnskabet

Koncern		Moderselskab	
2023	2022	2023	2022
DKK	DKK	DKK	DKK

## 12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået leje- og leasingforpligtelser. Den samlede leje- og leasingforpligtelse udgør TDKK 143. De indgåede kontrakter har en uopsigelsesperiode på op til 1 måneder.

### Kautions- og garantiforpligtelser

Koncernen har kautionsforpligtelser for udlån og leasingforpligtelser over for 3. mand. Den samlede kautionsforpligtelse udgør TDKK 4.053.

Der påhviler koncernen en garantiforpligtelse på brugtvogne, som virksomheden har solgt inden for de sidste 3-12 måneder af regnskabsåret. Der er i årsrapporten indregnet en forpligtelse relateret til eventuelle garantisager.

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har solgt biler, som selskabet er forpligtet til at tilbagekøbe. Tilbagekøbsforpligtelsen udgør TDKK 95.470.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

## 13. Nærtstående parter

### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er indgået på markedsvilkår.

## 14. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JaCon Holding ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet JaCon Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. Hvis valuta positioner anses for sikring af fremtidige penge strømme, indregnes værdi reguleringerne direkte på egenkapitalen.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser og refusioner fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med ejede danske datterselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

# Noter til årsregnskabet

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	20-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.



# Noter til årsregnskabet

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af eventuelle garantiarbejder inden for garantiperioden på 3-12 måneder. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

#### *Pengestrøm fra driftsaktivitet*

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

# Noter til årsregnskabet

## *Pengestrøm fra investeringsaktivitet*

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

## *Pengestrøm fra finansieringsaktivitet*

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

## *Likvider*

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## **Hoved- og nøgletal**

### **Forklaring af nøgletal**

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital